l riEsEt{IÁ DO

ORDINÁRIA
iEAUZ OA AO§

Itn r*

Nof,rE

EM §€SSAO

Estado do Ceará

Gimara Municipal de Limoeirc
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGTSLATTVO N'_03]_/2024, Df, 26 DE (--ú,Y
DÍ,2024. l-

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂMnR.n MUNICIPAL DE LIM0EIRO Do NORTE aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1'- Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense o Sr. Pe. Ashlei Lucas de
Carvalho Farias.

4rt.2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em]{:de <rr,.,-_fl-t 2024.

o
Flauber Lima Honorato

Vereador-Avante

PROTOC(JLO
Câmeía illün Lrmcerro do fJoíe

PRoÍccoto N' ô J r.i 1?

2 6 lt'lil. 2021

ilotário. o :31

Resoohsávêl

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_timoeiro@hotmait.com

00

(]

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeiru do Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Pe. Ashlei Lucas de Carvalho Farias, é sacerdote católico romano da Diocese de

Limoeiro do Norte-CE. Filho de Raimundo Nonato de Farias e Maria Helineude de Carvalho,

nasceu a 27 de outubro de 1994, em Mossoró-RN. Residiu grande paÍe de sua vida em Icapui

CE.

Crescendo num lar católico, cedo despertou a vocação sacerdotal. Aos 04 de fevereiro

de 2013 ingressou no Seminário Propedêutico Cura D'Ars, da Diocese de Limoeiro do Norte,

na cidade Episcopal de Limoeiro do Norte. Já residindo no Seminário Diocesano, em

Fonaleza-CE, formou-se em Filosofia em 2016 e em 2020 formou-se em Teologia, na

Faculdade Católica de Fortaleza.

Ordenado diácono a 07 de maio de 2021, na Catedral de Limoeiro do Norte, e

sacerdote a 20 de novembro do mesmo ano, na Igreja Matriz de Nossa Seúora da Soledade,

Icapuí. Celebrou sua Primeira Missa no dia 2l de novembro, a mesma igreja onde foi batizado

e ordenado sacerdote.

Desde então exerc€ o ministério sacerdotal na Paróquia do Divino Espírito Santo

(Cidade Alta), em Limoeiro do Norte.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - [imoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
cNPJ 01.836.913/0001-O5 - CEP:52930-000 - Email:camara-limoeiro@hotmail.com